Corumbiara/RO, 09 de novembro de 2023.
 
Prezado Senhor:
 
  
Fazemos uso do presente para encaminhar a Vossa Excelência, o Projeto de Lei que: DISPÕE
SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, no valor de R$ 119.464,32 (Cento e Dezenove Mil, Quatrocentos e Sessenta e
Quatro Reais e Trinta e Dois centavos), para apreciação pelos nobres Edis.

                       
Diante do exposto, contamos com a colaboração de V. Excelências, na aprovação deste Projeto
de Lei em regime de urgência, conforme art. 37, da Lei Orgânica do Município e Artigo 193 do

[...]

SENHOR PRESIDENTE: 
SENHORES VEREADORES: 

Submetemos a apreciação dessa conceituada Casa de Leis, Projeto de Lei que 
“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, no valor de R$ 119.464,32 (Cento e Dezenove 
Mil, Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais e Trinta e Dois centavos). 

Justifica-se a solicitação de abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento 
de 2023, em virtude de superávit financeiro apurado no exercício de 2022 na fonte FUNDEB, 
conforme demonstrado no Balanço Patrimonial deste Município.